© 2015 ... 2019 Kistler Gruppe, Eulachstraße 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com. Die Produkte der Kistler
Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte geschützt. Mehr dazu
unter www.kistler.com
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 1/8

 Stator, Verbindungskabel und Signal
 Conditioner (Tischgehäuse)
Bestellschlüssel
Rotierendes 4-Komponenten
Zerspankraft-Dynamometer RCD          Typ 9171A
Komponenten einer Messkette  Typ
• Rotor     9171Axxx0
• Stator     5236B
• Verbindungskabel (L = 10 m)  1500A95
• Signal Conditioner für Rack-Einbau  5238B1
• Signal Conditioner (Tischgehäuse)  5238B2
Bestellbeispiel: 9171A3232
Geprüftes Messsystem RCD Typ 9171A… bestehend aus:
• Rotor Typ 9171A100
• montiertem Spindeladapter Capto C6 (demontierbar)
• montierter powRgrip Spannzangenhalter secuRgrip
PG32-SG (demontierbar)
• Stator Typ 5236B
• Verbindungskabel Typ 1500A95
• Signal Conditioner Typ 5238B2
Spindeladapter (separat erhältlich)
Spindeladapter Art. Nr.
HSK-A63 55127703
HSK-A80 55127778
HSK-A100 55127779
DIN ISO 7388-1 - AD40
(DIN 69871-AD40)
55127805
DIN ISO 7388-1 - AD50
(DIN 69871-AD50)
55127806
JIS B 6339-2 JD 40 (MAS 403 BT 40) 55127808
JIS B 6339-2 JD 50 (MAS 403 BT 50) 55127809
ANSI / ASME B5.50-40 (CAT 40) 55127812
ANSI / ASME B5.50-50 (CAT 50) 55127817
Capto C6 * 55127820
Capto C8 * 55127821
*  Kein manuelles Spannen durch Zentrierschraube möglich
Mitgeliefertes Zubehör zu Spindeladaptern:
• Kühlschmiermittelrohr
• O-Ring Dichtungen zu Kühlschmiermittelrohr
• Auswuchtring
• Schrauben
• Spannstifte
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 8/8
4-Komponenten Dynamometer (RCD) – Rotierend – zur Messung grosser Zerspankräfte
in der Schwerzerspanung, Typ 9171A...
91
71
A
_0
03
-1
55
d-
08
.1
9
© 2015 ... 2019 Kistler Gruppe, Eulachstraße 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com. Die Produkte der Kistler
Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte geschützt. Mehr dazu
unter www.kistler.com
Spannzangen DIN 6499-B32-UP
Werkzeugdurchmesser d
1 ... 2 mm 02
2 ... 3 mm 03
3 ... 4 mm 04
4 ... 5 mm 05
5 ... 6 mm 06
6 ... 7 mm 07
7 ... 8 mm 08
8 ... 9 mm 09
9 ... 10 mm 10
10 ... 11 mm 11
11 ... 12 mm 12
12 ... 13 mm 13
13 ... 14 mm 14
14 ... 15 mm 15
15 ... 16 mm 16